
Van: NEN Jo ardenberg ni (geanonimiseerd)

Verzonden: 26-08-2022 09:26 

Aan: ON ordenen 

co  otardenbers.nl- 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: 3e opvanglocatie Oekraïense vluchtelingen 

  
(geanonimiseerd)

Mooi dat jullie het kunnen en willen oppakken. 

Gisteren hebben we hierover gesproken in het crisisteam. 

Zolang er nog geen formeel collegebesluit ligt en wij de sleutel van de Wegwijzer nog niet hebben kun je nog niet 

veel doen. 

VEN 1 on een collegevoorstel maken, maar voordater een collegebesluit ligt (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

zijn we vast wel twee weken verder. 

Mijn mail was meer een vooraankondiging en als jullie intern al dingen kunnen voorbereiden, doe dat dat vooral. 

Maar communiceer niet naar buiten toe. 

Volgende week maandag is ILT Jer weer, dan vindt er overleg plaats met haar over hoe we het communicatief (geanonimiseerd)

het beste kunnen aanpakken. We kunnen daarvoor wat meer tijd nemen dan bij de beide andere locaties. 

Bovendien moeten we er rekening mee houden dat het sentiment op dit moment anders kan zijn. 

Mijn vervanger voor de komende twee weken is BET) (geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)

vakspecialist A ruimtelijke ordening 

Ruimte & Projecten 

Ol 

ER 2 certeror! (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Bezoekadres: 

Stephanuspark a, 7772 HZ Hardenberg 

Tel. 14 0523 



Postadres: 

Postbus 500 

7770 BA Hardenberg 

www.hardenberg.nl 

Af Nardenberg 

Van: OE lehardenberg.nl> (geanonimiseerd)

Verzonden: woensdag 24 augustus 2022 15:23 

Cc eren >; NN) 

 renbersn> (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: 3e opvanglocatie Oekraïense vluchtelingen 

Urgentie: Hoog 

  
(geanonimiseerd)

We kunnen dit oppakken. 

Ik hoor graag wanneer we op locatie kunnen kijken om een definitief plan te maken. 

Om de voorbereiding te kunnen starten moet er wel informatie naar buiten en wordt het algemeen bekend. 

Ook hier hoor ik graag wanneer dit kan en mag? 

Voor uitvoering zal gebruik gemaakt worden van vooral externe partijen en niet de buitendienst (te grote 

belasting). 

Ook worden de douche direct geïntegreerd in het gebouw aangelegd. 

De kosten van bouwkundig en installatie zullen denk ik iets hoger zijn dan de raming bij Talent. 

(geanonimiseerd)



Dit komt door meer gebruik externen, prijsontwikkeling markt en De Wegwijzer is iets groter. 

Uitvoering van de werkzaamheden zullen naar onze schatting ruim 2 maanden duren vanaf definitieve GO van 

jullie zijde. 

Als laatst wie gaat ons informeren en is het aanspreekpunt tijdens jouw vakantie. 

Het handig dat jullie ons aansturen op het gebied van besluitvorming en communicatie. 

Hoor graag of toch ff bij elkaar zitten? 

Met vriendelijke groet, 

  

vakspecialist A gebouwen en gronden 

Infrastructuur, Gebouwen & Gronden 

Ter NC 

Pe hardenberg.nl (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Bezoekadres: 

Stephanuspark 1, 7772 HZ Hardenberg 

Tel. 14 0523 

Postadres: 

Postbus 500 

7770 BA Hardenberg 

www.hardenberg.nl 

(geanonimiseerd)



  (geanonimiseerd)

Verzonden: woensdag 24 augustus 2022 13:51 

Aan: ardenberg.nl> ardenberg 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

  
(geanonimiseerd)

  

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)jeterdenbers 

Onderwerp: 3e opvanglocatie Oekraïense vluchtelingen 

   
(geanonimiseerd)

  (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) en CI (geanonimiseerd)
Beste 

Gisteren heb ik gehoord dat het college (tijdens de rondvraag) heeft besloten heeft om een derde locatie voor de 

opvang van Oekraïense vluchtelingen te ontwikkelen. En wel specifiek de voormalige basisschool De Wegwijzer 

in Schuinesloot. 

Vanuit het crisisteam bereiden we nu een collegevoorstel voor, waarin alles op een rij wordt gezet (qua kosten, 

exploitatie en beheer). Op basis daarvan kan formele besluitvorming plaatsvinden. 

Omdat ik voorzie dat er straks snel geschakeld moet worden, lijkt het mij verstandig om alvast met het 

voorbereidende werk te starten. 

De school en het bijbehorende terrein staan nog op naam van de Vereniging Tot Stichting En Instandhouding 

Van Scholen Met De Bijbel Te Schuinesloot En Omgeving. Maar van heb ik begrepen dat de 

overdracht naar de gemeente op korte termijn plaatsvindt. 

(geanonimiseerd)  

Jullie medewerking wordt weer gevraagd. Ik stel mij eenzelfde manier van werken voor als bij Het Talent in 

Dedemsvaart is gedaan. 

Moet hiervoor eerst nog overleg plaatsvinden met jullie leidinggevenden? 

(geanonimiseerd)



Voor de globale kostenraming kunnen we, denk ik gebruik maken van het kostenoverzicht van het Talent. 

Of is dit niet vergelijkbaar?   (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Omdat er nog geen officiële besluitvorming heeft plaatsgevonden vraag ik jullie om dit verder niet naar buiten 

toe te communiceren. 

Als bijlage die opzet voor de indeling die in mei al door   (geanonimiseerd) Ms gemaakt. (geanonimiseerd)

N.B. 

Ik heb vakantie van 29 aug. Tot en met 12 september. Als er in de periode behoeft is aan overleg met het 

crisisteam, dan kunnen jullie het best contact opnemen met SEN] (geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

  
(geanonimiseerd)

vakspecialist A ruimtelijke ordening 

Ruimte & Projecten 

ret 

EP hardenberg.nl 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

Bezoekadres: 

Stephanuspark 1, 7772 HZ Hardenberg 

Tel. 14 0523 

Postadres: 

Postbus 500 

7770 BA Hardenberg 

www.hardenberg.nl 



EG Gemeente 

4 Hardenberg 




